

# **HOFOR Vand Hvidovre A/S**

**c/o Hvidovre Kommune, Rådhuset**

**Hvidovrevej 278**

**2650 Hvidovre**

**CVR-nr. 31 15 14 06**

**Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 28/05 2019

---

Yen Meng-Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	19
Noter til årsrapporten	20

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	HOFOR Vand Hvidovre A/S c/o Hvidovre Kommune, Rådhuset Hvidovrevej 278 2650 Hvidovre  Telefon: 33953395  Hjemmeside: <a href="http://www.hofor.dk">www.hofor.dk</a>  CVR-nr.: 31 15 14 06  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 11. december 2007  Hjemsted: Hvidovre
<b>Bestyrelse</b>	Lars Therkildsen, formand Jan Kauffmann Frank Brodersen Yen Meng-Lund Lotte Bøjer Povl Dam Markussen Anders Jørn Jensen
<b>Direktion</b>	Bjarne Korshøj, direktør
<b>Revision</b>	Deloitte statsautoriseret revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at forestå indvinding, transport og levering af drikkevand til borgerne i Hvidovre Kommune samt at sikre en vandforsyning af høj kvalitet under hensyntagen til forsyningssikkerheden og miljøet.

Den daglige drift håndteres af koncernens serviceselskab HOFOR A/S. HOFOR Vand Hvidovre A/S har således indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor HOFOR Vand Hvidovre A/S ikke har nogen personaleomkostninger.

### Usædvanlige forhold

Højesteret afsagde den 8. november 2018 dom i det, der i offentligheden er blevet kaldt Danmarkshistoriens største skattesag. Dommen faldt ud til vandsektorens fordel og var ganske klar. Højesteret fandt, at den beregningsmetode, som SKAT havde anvendt til beregning af de skattemæssige indgangsværdier, ikke var velegnet i en sektor, der hviler i sig selv. Sagerne blev derfor hjemvist til fornyet behandling i SKAT med klar instruks om, at de regulatoriske POLKA-værdier skal lægges til grund for værdiansættelsen. Dommen har stor betydning for vandsektoren og for vand- og spildevandskunder i hele landet.

Forholdet var i årsregnskabet for 2017 omtalt under usikkerhed ved indregning og måling. Revisionen tog i deres erklæring forbehold for, hvorvidt de skattemæssigt opgjorte værdier burde indregnes i årsregnskabet efter SKATs metode med de heraf afledte regnskabsmæssige konsekvenser. Sagen er nu afklaret på bedste vis, og omtale af usikkerhed og revisionens forbehold udgår derfor af dette års regnskab.

Selskabet har efter afgørelsen genberegnet de skattemæssige indgangsværdier og skattepligtige indkomster fra og med indtræden af skattepligt. Effekten af genberegningerne er indregnet i nærværende årsregnskab. Der kan dog forekomme mindre ændringer til beregningerne, når Skattestyrelsen har færdigbehandlet genoptagelserne, hvilket forventes at ske i løbet af 2019.

Genberegningerne medfører en aktuel tilgodehavende selskabsskat på 4.828 tkr. og et tilgodehavende sambeskatningsbidrag på 4.567 tkr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på t.kr. 773, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 243.512.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.



## **Ledelsesberetning**

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
		t.kr.	t.kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>32.080</b>	<b>34.733</b>
Andre driftsindtægter		356	45
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-13.711	-12.897
Andre eksterne omkostninger		-12.065	-9.826
<b>Bruttoresultat</b>		<b>6.660</b>	<b>12.055</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-7.307	-6.548
<b>Driftsresultat</b>		<b>-647</b>	<b>5.507</b>
Finansielle indtægter	3	105	88
Finansielle omkostninger	4	-691	-529
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.233</b>	<b>5.066</b>
Skat af årets resultat	5	460	-1.956
<b>Årets resultat</b>		<b>-773</b>	<b>3.110</b>
Resultatdisponering	6		



**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Takstrettigheder		4.022	4.441
Systemudvikling		2.494	0
Immaterielle anlægsaktiver under udførelse		<u>0</u>	<u>2.862</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>6.516</u></b>	<b><u>7.303</u></b>
Grunde og bygninger		20.323	20.645
Produktionsanlæg og maskiner		219.740	215.374
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		746	900
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>192</u>	<u>112</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>241.001</u></b>	<b><u>237.031</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>247.517</u></b>	<b><u>244.334</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	307
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.678	45.096
Andre tilgodehavender		192	27
Selskabsskat		4.828	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		4.567	0
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>35</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>44.300</u></b>	<b><u>45.430</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>44.300</u></b>	<b><u>45.430</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>291.817</u></b>	<b><u>289.764</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Reserve for opskrivninger		80.002	80.002
Reserve for udviklingsomkostninger		2.494	2.862
Overført resultat		<u>151.016</u>	<u>151.421</u>
<b>Egenkapital</b>	10	<u><b>243.512</b></u>	<u><b>244.285</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	11	8.786	3.490
Andre hensættelser	12	<u>4.023</u>	<u>4.442</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>12.809</b></u>	<u><b>7.932</b></u>
Andre kreditinstitutter		21.703	22.750
Mellemregning med kunder (overdækning)		<u>853</u>	<u>1.810</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<u><b>22.556</b></u>	<u><b>24.560</b></u>
Andre kreditinstitutter	13	1.047	1.047
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	86
Uafregnede forbrugsleverancer		7.422	7.880
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.159	3.873
Anden gæld		90	101
Mellemregning med kunder (overdækning)	13	<u>222</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>12.940</b></u>	<u><b>12.987</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>35.496</b></u>	<u><b>37.547</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><u><b>291.817</b></u></u>	<u><u><b>289.764</b></u></u>

**Balance 31. december (fortsat)**

	<u>Note</u>
<b>Passiver</b>	
Usædvanlige forhold i årsrapporten	14
Eventualposter mv.	15
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16
Nærtstående parter og ejerforhold	17

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018	10.000	80.002	2.862	151.421	244.285
Overførsler, reserver	0	0	-368	-256	-624
Årets resultat	0	0	0	-149	-149
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>10.000</b>	<b>80.002</b>	<b>2.494</b>	<b>151.016</b>	<b>243.512</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Forbrugsafhængigt bidrag	31.345	27.418
Regulering af over/underdækning	<u>735</u>	<u>7.315</u>
<b>Nettoomsætning i alt</b>	<b><u><u>32.080</u></u></b>	<b><u><u>34.733</u></u></b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	1.043	462
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>6.264</u>	<u>6.086</u>
	<b><u><u>7.307</u></u></b>	<b><u><u>6.548</u></u></b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	88	82
Andre finansielle indtægter	<u>17</u>	<u>6</u>
	<b><u><u>105</u></u></b>	<b><u><u>88</u></u></b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	173	140
Andre finansielle omkostninger	<u>518</u>	<u>389</u>
	<b><u><u>691</u></u></b>	<b><u><u>529</u></u></b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-253	1.108
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5.756	848
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>5.549</u>	<u>0</u>
	<b><u>-460</u></b>	<b><u>1.956</u></b>
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Overført til øvrige lovpligtige reserver	-624	0
Overført resultat	<u>-149</u>	<u>3.110</u>
	<b><u>-773</u></b>	<b><u>3.110</u></b>

## Noter

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

	Takst- rettigheder	System- udvikling	Immaterielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2018	7.806	0	2.862	10.668
Tilgang i årets løb	0	0	256	256
Overførsler i årets løb	0	3.118	-3.118	0
Kostpris 31. december 2018	7.806	3.118	0	10.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.365	0	0	3.365
Årets afskrivninger	419	624	0	1.043
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	3.784	624	0	4.408
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>4.022</b>	<b>2.494</b>	<b>0</b>	<b>6.516</b>
Afskrives over	15 år	3-5 år		

Der afskrives ikke på anlæg under udførelse.

## Noter

### 8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kostpris 1. januar 2018	25.516	195.239	1.467	112	222.334
Tilgang i årets løb	0	0	0	10.234	10.234
Overførsler i årets løb	0	10.140	14	-10.154	0
Kostpris 31. december 2018	<u>25.516</u>	<u>205.379</u>	<u>1.481</u>	<u>192</u>	<u>232.568</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	1.584	78.418	0	0	80.002
Opskrivninger 31. december 2018	<u>1.584</u>	<u>78.418</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>80.002</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	6.455	58.283	567	0	65.305
Årets afskrivninger	322	5.774	168	0	6.264
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>6.777</u>	<u>64.057</u>	<u>735</u>	<u>0</u>	<u>71.569</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>20.323</u></b>	<b><u>219.740</u></b>	<b><u>746</u></b>	<b><u>192</u></b>	<b><u>241.001</u></b>
Afskrives over	<u>50-75 år</u>	<u>10-75 år</u>	<u>5-20 år</u>		

Der afskrives ikke på grunde og anlæg under udførelse.

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende tjenestemandspension.



## Noter

### 10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 10.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar 2018	3.490	2.382
Årets bevægelse på udskudt skat	-253	1.108
Regulering af udskudt skat, tidligere år	<u>5.549</u>	<u>0</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b><u><u>8.786</u></u></b>	<b><u><u>3.490</u></u></b>

Regulering af udskudt skat, tidligere år indeholder en regulering på -5.569 tkr. som følge af genberegningen af selskabets skattemæssige værdier.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>12 Andre hensættelser</b>		
Saldo primo 1. januar 2018	4.442	4.904
Anvendt i året	<u>-419</u>	<u>-462</u>
<b>Saldo ultimo 31. december 2018</b>	<b><u><u>4.023</u></u></b>	<b><u><u>4.442</u></u></b>

## Noter

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.kr.	t.kr.
<b>Andre kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	17.515	18.562
Mellem 1 og 5 år	<u>4.188</u>	<u>4.188</u>
Langfristet del	21.703	22.750
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>1.047</u>	<u>1.047</u>
Kortfristet del	<u>1.047</u>	<u>1.047</u>
	<b><u>22.750</u></b>	<b><u>23.797</u></b>
<b>Mellemregning med kunder (overdækning)</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>853</u>	<u>1.810</u>
Langfristet del	<u>853</u>	<u>1.810</u>
Inden for et år	<u>222</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>222</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.075</u></b>	<b><u>1.810</u></b>

## Noter

### 14 Usædvanlige forhold i årsrapporten

Højesteret afsagde den 8. november 2018 dom i det, der i offentligheden er blevet kaldt Danmarkshistoriens største skattesag. Dommen faldt ud til vandsektorens fordel og var ganske klar. Højesteret fandt, at den beregningsmetode, som SKAT havde anvendt til beregning af de skattemæssige indgangsværdier, ikke var velegnet i en sektor, der hviler i sig selv. Sagerne blev derfor hjemvist til fornyet behandling i SKAT med klar instruks om, at de regulatoriske POLKA-værdier skal lægges til grund for værdiansættelsen. Dommen har stor betydning for vandsektoren og for vand- og spildevandskunder i hele landet.

Forholdet var i årsregnskabet for 2017 omtalt under usikkerhed ved indregning og måling. Revisionen tog i deres erklæring forbehold for, hvorvidt de skattemæssigt opgjorte værdier burde indregnes i årsregnskabet efter SKATs metode med de heraf afledte regnskabsmæssige konsekvenser. Sagen er nu afklaret på bedste vis, og omtale af usikkerhed og revisionens forbehold udgår derfor af dette års regnskab.

Selskabet har efter afgørelsen genberegnet de skattemæssige indgangsværdier og skattepligtige indkomster fra og med indtræden af skattepligt. Effekten af genberegningerne er indregnet i nærværende årsregnskab. Der kan dog forekomme mindre ændringer til beregningerne, når Skattestyrelsen har færdigbehandlet genoptagelserne, hvilket forventes at ske i løbet af 2019.

Genberegningerne medfører en aktuel tilgodehavende selskabsskat på 4.828 tkr. og et tilgodehavende sambeskatningsbidrag på 4.567 tkr.

## Noter

### 15 Eventualposter mv.

Koncernens datterselskaber hæfter solidarisk for fællesregistrering af moms med undtagelse af:

- HOFOR Forsyning Holding P/S
- HOFOR Holding A/S
- HOFOR Spildevand Holding A/S
- BIOFOS Holding A/S med underliggende datterselskaber
- HOFOR Vand Holding A/S

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i HOFOR Holding A/S koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter.

Selskabet har indgået kontrakt med HOFOR A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægsydelse. Alle medarbejdere er ansat i HOFOR A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

Selskabet er part i enkelte løbende sager og tvister i naturlig tilknytning til driften. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse sager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2018.

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser tilknyttet selskabets aktiver eller gæld.

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

HOFOR Vand Hvidovre A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

HOFOR Vand Holding A/S, Ørestads Boulevard 35, 2300 København S, besidder 100% af selskabskapitalen i HOFOR Vand Hvidovre A/S.

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for HOFOR Forsyning Holding P/S, jf. årsregnskabslovens §71.